

Ventherm A/S
CVR-nr. 79219118
Kastanievej 5
5672 Broby

Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 06.09.2016

Dirigent

Navn: Merete Vangsøe Simonsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015/16	10
Balance pr. 30.04.2016	11
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	13
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ventherm A/S
Kastanievej 5
5672 Broby

CVR-nr.: 79219118
Stiftet: 11.10.1985
Hjemsted: Faaborg-Midtfyn
Regnskabsår: 01.05.2015 - 30.04.2016

Bestyrelse

Merete Vangsøe Simonsen, Formand
Casper Venbjerg Hansen
Flemming Rasmussen
Brian Hansen

Direktion

Allan Hansen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i produktion og salg af maleanlæg til industrien. Anlæggene afsættes direkte på det danske marked og på en række eksportmarkeder i samarbejde med forskellige partnere.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.701 t.kr. mod 5.146 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.888 t.kr. mod 1.735 t.kr. sidste år. Egenkapitalen pr. 30. april 2016 udgør 8.199 t.kr.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Selskabet har i det afsluttede regnskabsår udarbejdet en ny strategiplan, hvori der fokuseres på nogle betydelige vækstsmål. I forlængelse heraf er der ofret betydelige ressourcer på udviklingen af såvel anlæg som salgskanaler og organisation m.v. Implementeringen af den nye strategiplan er langt fra tilendebragt, men selskabet har med tilfredshed kunnet notere, at vækstmålene ser ud til at blive realiseret hurtigere end forventet.

Forventet udvikling

For regnskabsåret 2016/17 forventes stigende aktivitet og en positiv udvikling og indtjening.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		3.701.201	5.146.196
Distributionsomkostninger		(341.386)	(454.386)
Administrationsomkostninger		(850.870)	(2.240.189)
Driftsresultat		2.508.945	2.451.621
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		9.990	34.254
Andre finansielle indtægter		12.111	70.905
Andre finansielle omkostninger	1	(103.380)	(179.044)
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		2.427.666	2.377.736
Skat af ordinært resultat	2	(539.274)	(642.849)
Årets resultat		1.888.392	1.734.887
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		1.600.000	1.200.000
Overført resultat		288.392	534.887
		1.888.392	1.734.887

Balance pr. 30.04.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Grunde og bygninger		3.405.649	3.385.480
Produktionsanlæg og maskiner		597.571	336.193
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		160.225	217.138
Materielle anlægsaktiver	3	<u>4.163.445</u>	<u>3.938.811</u>
 Anlægsaktiver		 <u>4.163.445</u>	 <u>3.938.811</u>
 Råvarer og hjælpematerialer		 1.169.180	 1.088.580
Fremstillede varer og handelsvarer		<u>0</u>	<u>25.000</u>
Varebeholdninger		<u>1.169.180</u>	<u>1.113.580</u>
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		 978.485	 1.364.448
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	262.688
Andre tilgodehavender		418.503	183.375
Periodeafgrænsningsposter		196.530	195.957
Tilgodehavender		<u>1.593.518</u>	<u>2.006.468</u>
 Likvide beholdninger		 <u>11.475.823</u>	 <u>8.635.338</u>
 Omsætningsaktiver		 <u>14.238.521</u>	 <u>11.755.386</u>
 Aktiver		 <u><u>18.401.966</u></u>	 <u><u>15.694.197</u></u>

Balance pr. 30.04.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Virksomhedskapital	4	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		6.098.844	5.810.452
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.600.000	1.200.000
Egenkapital		<u>8.198.844</u>	<u>7.510.452</u>
Udskudt skat		1.017.624	478.350
Andre hensatte forpligtelser		62.500	208.750
Hensatte forpligtelser		<u>1.080.124</u>	<u>687.100</u>
Gæld til realkreditinstitutter		1.881.085	1.990.627
Langfristede gældsforpligtelser	5	<u>1.881.085</u>	<u>1.990.627</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	145.000	177.467
Igangværende arbejder for fremmed regning		1.364.519	363.636
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.383.870	889.815
Skyldig selskabsskat		0	2.092.299
Anden gæld		1.348.524	1.982.801
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>7.241.913</u>	<u>5.506.018</u>
Gældsforpligtelser		<u>9.122.998</u>	<u>7.496.645</u>
Passiver		<u>18.401.966</u>	<u>15.694.197</u>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	8		

Egenkapitalopgørelse for 2015/16

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	5.810.452	1.200.000	7.510.452
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.200.000)	(1.200.000)
Foreslået udbytte	0	0	1.600.000	1.600.000
Årets resultat	0	288.392	0	288.392
Egenkapital ultimo	500.000	6.098.844	1.600.000	8.198.844

Noter

	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> kr.	
1. Andre finansielle omkostninger			
Renteomkostninger i øvrigt	41.357	40.931	
Valutakursreguleringer	49.117	113.956	
Øvrige finansielle omkostninger	12.906	24.157	
	<u>103.380</u>	<u>179.044</u>	
	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> kr.	
2. Skat af ordinært resultat			
Aktuel skat	0	2.092.299	
Ændring af udskudt skat	539.274	(1.449.450)	
	<u>539.274</u>	<u>642.849</u>	
	<u>Grunde og bygninger</u> kr.	<u>Produktionsanlæg og maskiner</u> kr.	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u> kr.
3. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	4.971.093	1.080.744	994.678
Tilgange	116.189	464.430	6.348
Afgange	0	(199.522)	0
Kostpris ultimo	<u>5.087.282</u>	<u>1.345.652</u>	<u>1.001.026</u>
Af- og nedskrivninger primo	(1.585.613)	(744.552)	(777.540)
Årets afskrivninger	(96.020)	(123.051)	(63.261)
Tilbageførsel ved afgang	0	119.522	0
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(1.681.633)</u>	<u>(748.081)</u>	<u>(840.801)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>3.405.649</u>	<u>597.571</u>	<u>160.225</u>

Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
4. Virksomhedskapital			
A-aktier	30	1.000,00	30.000
A-aktier	2	10.000,00	20.000
B-aktier	45	1.000,00	45.000
B-aktier	15	5.000,00	75.000
B-aktier	33	10.000,00	330.000
	<u>125</u>		<u>500.000</u>

	<u>Forfald inden 12 måneder 2014/15 kr.</u>	<u>Forfald inden 12 måneder 2015/16 kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2015/16 kr.</u>	<u>Restgæld efter 5 år 2015/16 kr.</u>
5. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	177.467	145.000	1.881.085	1.150.000
	<u>177.467</u>	<u>145.000</u>	<u>1.881.085</u>	<u>1.150.000</u>

6. Eventualforpligtelser

Der er indgået aftale om leasing af montørvogne og maskiner. Den resterende leasingforpligtelse udgør 1.194 t.kr. over en periode på indtil 36 måneder.

På vegne af selskabet har 3. mand afgivet arbejds- og betalingsgarantier for i alt 179 t.kr.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Prytz Hansen Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kilde-skat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. 30. april 2016.

8. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Ventherm Holding ApS, Kastanievej 5, 5672 Broby